EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2024

PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Banco do Brasil S.A; OBJETO: regulamentar o estabelecimento, pelo
BANCO, dos critérios para abertura de contas-depósitos específicas destinadas a abrigar os recursos retidos de rubricas constantes
da planilha de custos e formação de preços dos contratos firmados pelo TRIBUNAL, bem como viabilizar o acesso do TRIBUNAL aos
saldos e extratos das contas abertas; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8522407-56.2023.8.06.0000; VIGÊNCIA: 60 (sessenta)
meses, a contar do dia 31.01.2024; DATA DA ASSINATURA : 21 de março de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio
Abelardo Benevides Moraes e Fábio André Ferreira da Costa.

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR ANTÔNIO ABELARDO BENEVIDES MORAES, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8513539-
26.2022.8.06.0000; e, com fundamento no art. 58, Inciso IV, art. 66 e art. 87, inciso II, da Lei 8.666/93, e na Cláusula Dez, § 1º,
inciso II, do Contrato n° 20/2022, RESOLVE aplicar à empresa Clarear Comércio e Serviço de Mão de Obra Eireli , a penalidade
d e MULTA, no valor de R$ 140.837,14 (cento e quarenta mil, oitocentos e trinta e sete reais e quatorze centavos), como
reprimenda pelo descumprimento ao Contrato Nº 20/2022. Fortaleza/CE, 21 de março de 2024.

EXTRATO 00074/2024 Disponibilização: 22/03/2024 às 09h58m
Edição: 3272

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/56262 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00073/2024 Disponibilização: 22/03/2024 às 10h11m
Edição: 3272

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/56264 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00075/2024 Disponibilização: 22/03/2024 às 10h21m
Edição: 3272

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 18 de 49

Edição: 3272 Fortaleza - CE, emitido em 22 de Março de 2024